En cuenta bancaria N°260-11718-9 del Banco
de  Bogota,  recursos  por  la  aseguradora  solidaria  por el  siniestro  N°2021-475-30851  por concepto  del
Vehiculo Toyota  Prado modelo 2009 de placa OES023 propiedad de la Gobernaci6n del  Departamento
Norte de  Santander,  la  suma de  ($44.500.000,00)  CUARENTA Y CUATRO  MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS M/CTE.   Revisada la base de Datos del sistema integrado TNS, existen valores de cuentas
por  pagar  de  vigencias  anteriores  y  que  no  se  han  depurado  en  la  base  integrada  de  informaci6n
financiera,   y   que   ascienden   a   la   suma   de   ($507.766.491,50)   QUINIENTOS   SIETE   MILLONES
SETECIENTOS  SESENTA  Y  SEIS  MIL  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  UN  PESOS  CON  50/100
vigencia   2015-2018,   saldos   que   deben   liberarse   e   lncorporarse   al    Presupuesto   General   del
Departamento.   Recursos   recibidos   por  concepto   de   incapacidades   la   suma   de   ($77.654.195,00)
SETENTA  Y  SIETE  MILLONES  SEISCIENTOS  CINCuENTA  Y CUATRO  NIL  CIENT0  NOVENTA  Y

[...]

manera contracreditar el rubro de intereses y acreditar el rubro de amortizaci6n del Servicio de la Deuda.

Para  tal  fin   la   Profesional  especializada   de   Presupuesto  expide  el  certificado  de   Disponibilidad
Presupuestal  N°005860 de fecha 05 diciembre de 2022 por valor de ($5.090.785.150,00) CINCO MIL
NOVENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CIENTO CINCUENTA PESOS.

Que,  segun  el  amculo 41  de  la  ley 2159 de  12  de  noviembre de 2021,  establece,  que "Las  entidades
territoriales podran reorientar para la vigencia 2022 las rentas que de acuerdo con lo establecido en la
Ley 549 de 1999, constituyen aportes a su cargo al FONPET, para lo cual efectuaran las modificaciones

[...]

Adqulsiciones diferentes deactivosAdquisici6ndeservicios

2.3.2.02.02.009 Servicios para la comunidad,socialesypersonales 1.2.3.4.01 lcLDDEPARTAMENTOS PARAFONPET

$1.000.000.000,00

TOTAL, DE CREDITO
$1.029.118.593,50

ARTicuLO   CuARTO:   TRASLADAR   el   valor   de   ($5.090.785.150,00)   CINCO   MIL   NOVENTA
MILLONES   SETECIENTOS   OCHENTA   Y   CINCO   MIL   CIENTO   CINCUENTA   PESOS.      en   el
Presupuesto General del Departamento Norte de Santander para la vigencia de 2022, asi:

2.3 Inversion

2.3.2.02Z.3.2.02.02
Adquisiciones diferentes deactivos

Adquisicidn de servicios

2.3.2.02.02.009
Servicios para la comunidad,